
 

0102002901 

 
KLASA:947-03/17-01/513 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-17-1 

Pula, 19. srpnja 2017. 

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o pokretanju 

     postupka korekcije granice Grada Pule 

                 - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o pokretanju postupka korekcije 
granice Grada Pule, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 19. srpnja 2017. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o pokretanju postupka korekcije granice Grada Pule. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 
Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 
pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu 

Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

  GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
 

 



Temeljem �l. 19. Zakona o lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pro�iš�eni tekst, 137/15), �l. 30. 

Pravilnika o registru prostornih jedinica (NN 37/08) i �l. 39. Statuta Grada Pula-Pola (SN 

Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule na sjednici održanoj dana 

___________. godine, donijelo je  

O D L U K U
o pokretanju postupka korekcije granice Grada Pule 

I 

Pokre�e se postupak za provedbu korekcije granice izme�u Grada Pule i Op�ine Medulin na 

k.�. 4741/17, k.�. 4741/18, k.�. 4741/20, k.�. 4741/35, k.�. 4741/41 i k.�. 5598/3, sve k.o. 

Pula.  

II 

Korekcija iz to�ke I. ove Odluke vrši na na�in da se granica izme�u Grada Pule i Op�ine 

Medulin utvr�uje duž naran�aste linije, koja prati granicu katastarskih �estica, ozna�ene u 

grafi�kom prikazu koji se nalazi u prilogu ove Odluke i �ini njen sastavni dio, �ime se k.�. 

4741/17, k.�. 4741/18, k.�. 4741/20, k.�. 4741/41 i k.�. 5598/3, sve k.o. Pula, u cijelosti 

uklju�uju unutar granica Op�ine Medulin, a k.�. 4741/35 k.o. Pula u cijelosti uklju�uje unutar 

granica Grada Pule. 

III 

Ova Odluka dostavit �e se radi provedbe Op�ini Medulin, Državnoj geodetskoj upravi – 

Podru�ni ured za katastar Pula i podnositelju zahtjeva.  

IV 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama“ 

Grada Pule.  

KLASA:947-03/17-01/513 

URBROJ:     

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
   Tiziano Soši�



OBRAZLOŽENJE 
  

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

�l. 19. Zakona o lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pro�iš�eni tekst, 137/15), �l. 30. Pravilnika o 

registru prostornih jedinica (NN 37/08) i �l. 39. Statuta Grada Pula-Pola (SN Grada Pule 7/09, 

16/09, 12/11 i 1/13). 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE�UJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Odluke o davanju suglasnosti na korekciju granice izme�u Grada Pule i 

Op�ine Medulin, na na�in da se k.�. 4741/17, k.�. 4741/18, k.�. 4741/20, k.�. 4741/41 i k.�. 

5598/3, sve k.o. Pula, uklju�uju u cijelosti u podru�je Op�ine Medulin, a k.�. 4741/35 k.o. 

Pula uklju�uje u cijelosti u podru�je Grada Pule. 

PRIKAZ STANJA KOJE SE URE�UJE AKTOM: 

Bojan Hrovatin, Ingrid Hrovatin, Aleksandra Adžaji� Hrovatin i Bojana Hrovatin, suvlasnici 

k.�. 4741/17 k.o. Pula, u naravi obiteljska ku�a s pripadaju�im zemljištem, podnijeli su Gradu 

Puli zahtjev za izmjenu granice izme�u Grada Pule i Op�ine Medulin, na na�in da k.�. 

4741/17, te k.�. 4741/69 i dio k.�. 4741/20, obje k.o. Pula, �iji je samovlasnik Bojan Hrovatin, 

budu u cijelosti uvrštene unutar granica Op�ine Medulin. Zahtjev se temelji na �injenici da 

navedene nekretnine u naravi �ine jedinstvenu cjelinu obiteljske ku�e i pripadaju�eg 

zemljišta, te prostornoplansku cjelinu utvr�enu Rješenjem o utvr�ivanju gra�evne �estice RH-

Istarska županija-Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i podru�nu (regionalnu) 

samoupravu, prostorno ure�enje i gradnju Istarske županije, Odsjek za prostorno ure�enje i 

gradnju Pula Kl: UP/I-350-05/17-05/103 Urbr: 2163-1-18-06/4-17-2 od 5. srpnja 2017. 

godine. Po obradi zahtjeva, osim uvažavanja traženja podnositelja zahtjeva, zauzet je stav da 

bi se izmjena granice predložila na na�in da se u podru�je Grada Pule uklju�i dio k.�. 4741/35 

k.o. Pula koji se sada nalazi na podru�ju Op�ine Medulin, kako bi se izbjegla potreba izrade i 

provedbe parcelacijskog elaborata pri privo�enju te nekretnine namjeni, te da se zadrži 

postoje�a cjelina i izbjegne nastanak ekonomski neiskoristivog zemljišta. Ta nekretnina u 

zemljišnim knjigama dolazi upisana kao društveno vlasništvo korisnika Montažno, 

proizvodno i brodogra�evno RO “Tehnomont” – OOUR Brodogradnja i kao takvo predstavlja 

presumirano vlasništvo Republike Hrvatske. Nadalje, u podru�je Op�ine Medulin se predlaže 

uklju�iti manji dio k.�. 4741/18 k.o. Pula, u vlasništvu privatne osobe, iz jednakih razloga 

svrsishodnosti – uklju�ivanjem u cijelosti u podru�je Op�ine Medulin nekretnine koja se u 

svom pretežitom dijelu ve� nalazi na njenom podru�ju, a �ini jedinstvenu funkcionalnu 

cjelinu, te u cijelosti k.�. 5598/3 k.o. Pula i k.�. 4741/41, obje k.o. Pula, budu�i da u naravi 

predstavljaju nerazvrstanu cestu na koju priklju�ak na javnu prometnu površinu ostvaruju 

upravo nekretnine u vlasništvu podnositelja zahtjeva. Slijedom navedenoga, predlaže se 

donošenje ove Odluke, te po donošenju, dostava iste Državnoj geodetskoj upravi, Podru�ni 

ured za katastar Pula, Op�ini Medulin i podnositelju zahtjeva, radi provedbe.



PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

                                                                                     P.O. GRADONA�ELNIKA 
Giordano Škufli�, dipl. ing. gra�. 






